Eurolan
www.eurolan.ru 1
Паспорт
Транковые кабели MPO – MPO
8, 12, 24 волокна
1. Описание
Транковые кабели (далее – изделие) предназначены для построения кабельных систем с
высокой плотностью портов, информационной проводки ЦОД, крупных корпоративных
систем, а также комплексов ядра сети.
Применение транковых кабелей позволяет сократить время монтажа на 70 %.
Все изделия проходят 100%-е заводское тестирование.
Соединитель MPO соответствует стандартам IEC 61754-7, TIA 604-5 Type MPO, ISO/IEC
11801-5:2017.
2. Расшифровка кода транковых кабелей MPO – MPO
2.1. Расшифровка кода транковых кабелей MPO – MPO 8, 12, 24 волокна
43A-BC-DE-FG-HI-KLM-QRS-TU
43A – тип изделия:
43M – транковые кабели MPO.
BC – категория волокон:
S2 – OS2 9/125 – одномодовое оптическое волокно без водяного пика;
S3- SM G.657.A2 9/125 – одномодовое оптическое волокно с низким уровнем изгиба;
30 – ОМ3 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно;
40 – ОМ4 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно с расширенной полосой
пропускания;
50 – ОМ5 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно для лазерной передачи на
одной или нескольких длинах волн в диапазоне от 850 до 953 нм.
Eurolan
www.eurolan.ru 2
DE – число волокон:
08 – восемь волокон;
12 – двенадцать волокон;
24 – двадцать четыре волокна.
FG – тип коннекторов с левой стороны:
M8 – один коннектор 8 MPO;
M1 – один коннектор 12 MPO;
M2 – один коннектор 24 MPO.
HI – тип коннектора с правой стороны:
M8 – один коннектор 8 MPO;
M1 – один коннектор 12 MPO;
M2 – один коннектор 24 MPO.
KLM – длина транкового кабеля:
001 – 1,0 метр;
002 – 2,0 метра;
003 – 3,0 метра;
005 – 5,0 метров;
010 – 10,0 метров;
015 – 15,0 метров;
020 – 20,0 метров;
030 – 30,0 метров;
…
999 – 999,0 метров.
Q – коннектор слева:
F – бесштыревой (female);
M – штыревой (male).
R – коннектор справа:
F – бесштыревой (female);
M – штыревой (male).
S – полярность транкового кабеля:
A – полярность A;
B – полярность B;
C – полярность C;
X – полярность X.
TU – тип коннектора и исполнение:
50 – MPO STANDARD;
Примечание:
Полировка одномодовых MPO-коннекторов по умолчанию APC.
Eurolan
www.eurolan.ru 3
3. Технические характеристики
 LSZH-оболочка.
 Диаметр кабеля:
- 8 волокон – 3,0 мм,
- 12 волокон – 3,0 мм,
- 24 волокна – 3,6 мм,
- 48 волокон – 5,5 мм,
- 96 волокон – 6,4 мм,
- 144 волокна – 8,4 мм.
 Исполнение STANDARD
IL MPO ≤ 0,50 дБ
RL MPO SM ≥ 60 дБ
RL MPO MM ≥ 25 дБ
 Диапазон температуры эксплуатации: 0…50 ˚C.
 Диапазон температуры монтажа: 0…50 ˚C.